

## نامه دکتر یزدی به رئیس جمهوری

جناب آقای هاشمی رفسنجانی

ریاست محترم جمهوری

با سلام و آرزوی توفیق جلب رضای حق در خدمت به خلق به طوری که مستحضر هستید در ماه‌های اخیر عناصر خودسر و آشوب‌طلب که از طرف نهادها و مراکز معین قدرت در حاکمیت تحریک، بسیج و حمایت می‌شوند و به اجتماعات عمومی و خصوصی و به محل کار مردم حمله می‌کنند و با سلب امنیت شهروندان جو رعب و وحشت را تشدید می‌نمایند. با نزدیک شدن زمان انتخابات آینده مجلس، بر دامنه این حرکات به طور چشم‌گیری افزوده شده است.

در طی دو هفته گذشته افراد ناشناسی به کرات به منزل اینجانب تلفن زده و بعد از فحاشی و ناسزاگویی، اظهار داشته‌اند که اجازه نخواهند داد نهضت آزادی ایران به فعالیت خود ادامه دهد و تهدید کرده‌اند که منزل و دفتر کار اینجانب را منفجر کرده و به آتش خواهند کشید.

مراتب طی نامه ۷۴/۱۰/۱۶ به مجتمع قضایی میرداماد تهران گزارش و درخواست رسیدگی و شناسایی متخلفین شده است. در چند سال پیش نیز کسانی از همین قماش، منزل مسکونی اینجانب را با بمب منفجر کردند و آتش زدند و خسارات فراوان بر جای گذاشتند. متأسفانه دستگاه‌های عریض و طویل انتظامی و امنیتی تا کنون برای دستگیری و مجازات محرکین و عاملین این نوع تجاوزات به حریم امن مردم اقداماتی جدی و بازدارنده انجام نداده است.

همین امر بر جرات و جسارت این افراد در ارتکاب به این نوع جرائم افزوده است به طوری که این چنین بی‌ترس و واهمه دست به هر اقدام خلاف انسانیت و قانون می‌زنند.

کسانی باید به محرکین و عاملین این نوع حرکت‌های ایزدایی تفهیم کنند که عقیده را با زور و خشونت نمی‌توان مهار کرد. این نوع حرکت‌ها نه مانع ادامه فعالیت نهضت آزادی ایران و نه موجب اعتبار حاکمیت در افکار مردم ایران و جهان خواهد شد.

اقدامات خودسرانه گروه‌های فشار، تحت هر نامی که صورت گیرد، آن هم در آستانه انتخابات، سلامت انتخابات و اعتبار حاکمیت و نظام را به شدت مخدوش می‌سازد. تشدید این حرکات در تهران و شهرستان‌ها، در شرایطی انجام می‌شود که دولت آمریکا نقشه و برنامه خود را «بی‌ثبات» سازی ایران با صراحت اعلام کرده است و این نوع حرکات به طور قطع، نه نمایش ثبات، بلکه انعکاس بی‌ثباتی می‌باشد و در واقع بی‌ثباتی را تشدید می‌نماید.

جنابعالی به عنوان رئیس قوه مجریه در برابر خداوند و مردم به کتاب خدا سوگند یاد کرده‌اید که از قانون اساسی و حقوق ملت پاسداری نمائید، به موجب قانون، رئیس جمهور مسئول حفظ امنیت افراد و اجتماعات می‌باشد و وظیفه دارد از وقوع این نوع حوادث جلوگیری کند. بنا بر همین مسئولیتی که به عنوان رئیس جمهور بر عهده دارید این نامه برای جنابعالی ارسال می‌گردد. طبیعی است در صورتی که مقامات

مسئول جلوی اعمال خودسرانه گروههای فشار را نگیرند، مسئولیت هر نوع حادثه‌ای متوجه آنان خواهد بود.

با تشکر از اقدام عاجلی که می‌ذول خواهید داشت.

دکتر ابراهیم یزدی

دبیرکل نهضت آزادی ایران

۷۴/۱۰/۲۰